

TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BIRUTĖS
BALTRUŠAITYTĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA

DANUTĖ PUKELIENĖ



PRIEŠ KELIONĘ

SU KOKIAIS LŪKESČIAIS LEIDŽIATĖS Į STAŽUOTĘ?

Pirmiausia, tai proga pirmą kartą apsilankyti Kroatijoje, susipažinti su Zagrebo ir šio regiono bibliotekomis. Viliuosi pamatyti kaip Kroatijoje vykdomas neformalusis suaugusiųjų švietimas, kokias programas jie vyko ir kaip į veiklas įtraukia bendruomenės narius.

KURIE PLANUOJAMŲ APLANKYTI BIBLIOTEKŲ VEIKLOS ASPEKTAI LABIAUSIAI TRAUKIA JAS APLANKYTI, DOMINA?

Labiausiai tikiuosi sužinoti kokios neformalaus suaugusiųjų švietimo veiklos vykdomos / planuojamos vykdyti ir kaip bendruomenių nariai į jas įtraukiami. Aktualu sužinoti kaip ruošiami darbuotojai, kurie vykdo neformalų suaugusiųjų švietimą. Visos stažuotės metu „rinksiu“ patirtį, kurią grįžusi į Tauragės Birutės Baltrušaitytės viešąją biblioteką stengsiuosi perduoti kolegoms.

PO KELIONĖS

ĮGYTA PATIRTIS IR JOS PRITAIKYMAS DARBE?

Mobilumo stažuotės metu aplankėme nemažai Kroatijos bibliotekų. Didelį įspūdį paliko Zagrebo miesto, Požegos ir Rijekos bibliotekos. Ypač įdomios Rijekos vaikų bibliotekos veiklos, kuri įsikūrusi vaikų centre – Dječja kuća. Čia vykdomi įdomūs projektai, kurių metu skatinamas tvarumas, inovatyvumas.

Labai norėtūsi mūsų bibliotekos veikloje pasinaudoti senųjų leidinių restauravimo patirtimi. Senieji leidiniai būtų išsaugoti ateities kartoms ir būtų galima jais naudotis nežalojant ir neniokojant.

NAUJOS MINTYS APIE DARBO PROCESO GERINIMĄ?

Pamačius Kroatijos bibliotekose sukauptą mediatekos fondą, kyla pavydas ir manau, reikėtų ir mums pagalvoti apie tokio fondo praplėtimą. Esant galimybėms, suteikti vaikams ir jaunimui progą naudotis žaidimų konsolėmis ir taip plėsti bibliotekų paslaugų spektrą.

KODĖL VERTA DALYVAUTI TOKIAME PROJEKTE?

Ši stažuotė praplėtė mano profesines žinias, patobulinau darbinės kompetencijas. Kelionės metu labiau pažinau savo kolegas, įgijau naujų įgūdžių, neįkainuojamos tarpkultūrinės patirties.

PATARIMAS PLANUOJANTIEMS LEISTIS Į STAŽUOTĘ: KO SVARBU NEPAMIRŠTI?

Leidžiantis į kelionę, reikėtų nusimatyti tikslus ir suprasti, kad ne visus tikslus gali pavykti įgyvendinti. Pasidomėti šalimi į kurią vykstame, pasidomėti vietomis, kurias planuojama aplankyti. Taip pat būtų naudinga pasidomėti kalbų vertimo programėlėmis, kurios palengvina bendravimą ir žinių suvokimą.

VIENAS DALYKAS, KURĮ PARSIVEŽIAU IŠ KELIONĖS?

Ne visose užsienio bibliotekose dirbama geriau nei Lietuvoje.